
 

DIREZIONE GENERALE 

1/2 

 

 

Oggetto: individuazione della struttura di supporto alle attività del Responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

Il Direttore Generale,  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni;  

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

CONSIDERATO   che con la D.G.R. 52/20 del 23.12..2024, la D.G.R. n. 5/30 del 29.01.2025, la D.G.R. n. 

13/37 del 07.03.2025 e la D.G.R n. 17/35 del 4.04.2025 è stato autorizzato l’esercizio 

provvisorio 2025 di Enas rispettivamente per il mese di gennaio 2025, per il mese di 

febbraio 2025, per il mese di marzo 2025 e per il mese di aprile 2025 e pertanto, a far data 

dal 01 maggio  2025 e fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, l’Enas è 

assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del D.Lgs.118/2011 e alle 

relative disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” 

dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

ENAS Determinazione 0000571/DG/2025 del 13/05/2025 Pagina 1 di 3



 

DIREZIONE GENERALE 

2/2 

 

 

 

Premesso che l’Amministratore Unico con deliberazione n. 21 del 11.04.2025 ha nominato la Dott.ssa Silvia 

Gaspa, funzionario di ruolo dell’ENAS, Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza” 

(RPCT) per tre anni a decorrere dalla data di adozione del predetto provvedimento; 

Rilevato che risulta necessario individuare la struttura di supporto alle attività del suddetto Responsabile e 

validamente considerate le competenze acquisite nel corso delle pregresse esperienze professionali da parte 

dei dipendenti del ruolo ENAS, Geom. Simona Deidda, Geom. Giulio Fattori e del Dott. Andrea Colombu  

DETERMINA 

l’individuazione della struttura di supporto alle attività del Responsabile della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza” (RPCT) composta dai dipendenti del ruolo ENAS. Geom. Simona Deidda e  Geom. Giulio 

Fattori. 

Tale struttura di supporto al RPCT ha decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento e durata 

fino al  termine dell’incarico di RPCT conferito alla Dott.ssa Silvia Gaspa. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Giuliano Patteri 

Giuliano Patteri
13.05.2025
13:42:53
GMT+02:00

ENAS Determinazione 0000571/DG/2025 del 13/05/2025 Pagina 2 di 3



7F-31-FE-9B-96-72-1C-02-B3-7F-D0-E5-93-8E-03-39-9D-24-82-DD

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 13/05/2025 13:42:53

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000571/DG/2025 del 13/05/2025 Pagina 3 di 3


